
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Determinazione del Sindaco n° 18 del 16/07/2019

OGGETTO: NOMINA DELL'ASSESSORE COMUNALE AMATO VINCENZO.

IL SINDACO

Richiamate le proprie determinazioni:
- n. 24 del 29/06/2018 con la quale sono stati nominati i componenti della Giunta Comunale;
- n. 28 del 08/08/2018 con la quale viene preso atto delle dimissioni dalla carica di Assessore 
Comunale del Sig. Mursia Antonio e nominato, nel contempo,  l'Assessore Amato Mario;

Vista la nota prot. n. 14612 del 04/07/2019, con  la quale il Sig. Stissi Alfio  rassegna le proprie 
dimissioni dalla carica di Assessore;

Ritenuto di dovere provvedere ad integrare la Giunta Comunale, nominando un nuovo Assessore;

Rilevato, ai sensi della normativa, che la Giunta Comunale deve garantire la rappresentanza di 
entrambi i generi;

Rilevato, altresì, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 6 del 05/04/2011, che la carica di consigliere  
comunale diventa compatibile con quella di componente della giunta. La norma, pertanto, introduce 
la possibilità che i consiglieri possano far parte della giunta, senza perdere lo status di consigliere, e 
che la stessa non può essere composta da consiglieri comunali in misura superiore alla metà dei 
propri componenti;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs n. 267 del  18/08/2000 (T.U.E.L.);
Vista la L.R. n. 7 del 26/08/1992  e ss.mm.e ii.;
Vista la L.R. n. 35 del 15/09/1997 e ss.mm.e ii.;
Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.e ii.;
Vista la L.R. n. 22 del 16/12/2008 e ss.mm.e ii.;
Vista la L.R. n. 6 del 05/04/2011 e ss.mm.ii;
Vista la L.R. n. 3 del 03/04/2019;

Richiamate le Circolari Assessoriali:
▪ n. 13 del 13 Giugno 2008 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

delle Autonomie Locali;
▪ n. 6 del 12/03/2012 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione 

Pubblica;



Pagina 2/2

▪ n. 12 del 23/06/2017 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione 
Pubblica;

Ritenuto che ricorrono tutte le condizioni, previste dalle citate normative, per procedere alla 
nomina alla carica di Assessore Comunale del Sig. Amato Vincenzo, nato a Biancavilla il 
20/01/1978 e residente a Biancavilla in Via G. Di Vittorio, 75;

DETERMINA

Art. 1 – Di prendere atto della nota prot. n. 14612 del 04/07/2019 con la quale il Sig. Stissi Alfio 
rassegna le proprie dimissioni dalla carica di Assessore Comunale.  
Art. 2 – Di nominare Assessore Comunale il Sig. Amato Vincenzo, nato a Biancavilla il 
20/01/1978 e residente a Biancavilla in Via G. Di Vittorio, 75
Art. 3 – Di dare atto che il nominato Assessore, ai sensi dell’art.15 della L.R. 7/1992, prima di 
essere immesso nell’esercizio delle proprie funzioni, dovrà prestare il giuramento  prescritto.
Art. 4 – Di riservarsi di attribuire al predetto Assessore, con successivo atto, determinate deleghe in 
materie di competenza del sottoscritto.
Art. 5 – Di dare atto che, a seguito della superiore nomina, la Giunta Comunale risulta composta 
dai seguenti Assessori Comunali:
▪ Amato Mario, nato a Catania il 21/07/1963 e residente a Biancavilla in Viale Dei Fiori, 22
▪ Russo Daniela, nata a Catania  il 25/02/1978 e residente a Biancavilla in Via Dei Gladioli n. 3;
▪ Amato Vincenzo, nato a Biancavilla il 20/01/1978 ed ivi residente in Via G. Di Vittorio, 75;
▪ Khalil Giulio nato a Catania il 14/11/1987 ed ivi residente in Via Mineo n. 1;
Art. 6 – Di disporre che copia della presente determinazione venga notificata all'Assessore 
Comunale neoeletto, nonché trasmessa a:
▪ Area P.O. 1 – Servizio “Assistenza OO.II. e Segreteria”;
▪ Area P.O. 1 – Servizio “Personale”;
▪ Area P.O. 1 – Ufficio Elettorale;
▪ Area P.O. 2 – Servizio “Contabilità e Bilancio”;
▪ Assessori Comunali;
▪ Presidente del C.C.;
▪ Segretario Generale;
▪ Responsabili delle PP.OO.;
▪ Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica – Via Trinacria, 34/36

– 90144 Palermo.
▪ Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Serv. 5° Uff. Elettorale –

Via Trinacria, 34/36 – 90144 Palermo. dipartimento.autonomie.locali@certmail.regione.sicilia.it
▪ Prefettura Catania – protocollo.prefct@pec.interno.it
▪ Stazione Carabinieri Biancavilla -stct414440@carabinieri.it

Biancavilla, 16/07/2019 Il Sindaco
BONANNO ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

mailto:protocollo.prefct@pec.interno.it
mailto:-stct414440@carabinieri.it


COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Riferita alla Proposta Sindacale N° 824 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Biancavilla, li 16/07/2019 Il Responsabile della P.O.
Salvatore Leonardi / INFOCERT SPA



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

allegato alla Determinazione n°    del 
P.O. N.1 - AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: NOMINA DELL'ASSESSORE COMUNALE AMATO VINCENZO.

Si attesta la regolare copertura finanziaria nel Bilancio Comunale della spesa di cui al 
provvedimento in oggetto, per l'importo complessivo di  , risultante nel sottoscritto prospetto:

Accertamenti di Entrata
Acc - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo

Impegni di Spesa
Imp - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo

Liquidazioni
per un totale di 

Imp - Sub Data Liquidazioni Importo

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto.

Biancavilla, 16/07/2019

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
Salvatore Leonardi / INFOCERT SPA



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione del Sindaco Generale n° 18 del 16/07/2019

OGGETTO: NOMINA DELL'ASSESSORE COMUNALE AMATO VINCENZO.

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 16/07/2019 e vi resterà per 15 gg consecutivi

Biancavilla, 16/07/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
SCACCIANOCE AGATA / ArubaPEC S.p.A.


